УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ПЕНЗЫ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Средняя общеобразовательная школа № 37 г. Пензы

(МБОУ СОШ № 37 г. Пензы)

_____________________________________________________________________________

 ПРИКАЗ

01.09.2023 г.                                                                                              №86-1

 г.Пенза

Об оказании платных образовательных услуг в 2023-2024 учебном году

На основании Законов Российской Федерации «Об образовании» и «О защите прав

потребителей», а также Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере

образования от 15.08.2013 № 706, Положения об оказании дополнительных платных

образовательных услуг муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением

Средней общеобразовательной школы № 37 г.Пензы, Устава школы, решения

педагогического совета школы от 30.08.2023 (протокол № 9), в целях удовлетворения

спроса обучающихся и их родителей (законных представителей) на платные

образовательные услуги,

приказываю:

1. Организовать в 2023-2024 учебном году оказание школой платных

образовательных услуг.

2. Установить оплату за занятия по курсам:

-Центр развития «Радость» (5,5-6,5 лет)- 2000 рублей в месяц (5 часов в неделю);

-Школа развития речи (7-10 лет)- 400 рублей в месяц (1 час в неделю);

-«Умникам и умницам» (7-10 лет)- 400 рублей в месяц (1 час в неделю);

- «Нестандартные задачи» (14-15 лет)-560 рублей в месяц (1 час в неделю);

- «Нестандартные задачи» (11-12 лет)- 560 рублей в месяц (1 час в неделю);

- «Комплексный анализ текста» (14-15 лет)- 560 рублей в месяц (1 час в неделю);

- «Мини-футбол» (7-10 лет)- 760 рублей в месяц (2 часа в неделю);

- «Эстрадно-танцевальный ансамбль «Стиль»» (7-12 лет)- 1800 рублей в месяц (3 часа в

неделю).

- «В мире грамматики» (7-8 лет) – 1120 рублей в месяц (2 часа в неделю);

- «В мире грамматики» (12-13 лет) - 560 рублей в месяц (1 час в неделю).

3.  Утвердить учебный план по оказанию платных образовательных услуг.

4. Утвердить расписание занятий в порядке оказания платных образовательных услуг.

5. Утвердить учебный график оказания платных образовательных услуг.

6. Утвердить форму договора школы с родителями детей на оказание платных

образовательных услуг.

7. Утвердить списки групп обучающихся, занимающихся с 01.09.2023 года, в рамках

предоставления платных образовательных услуг.

Директор школы                                                                                                   И.С Агапова

		2023-11-08T18:17:04+0300
	Агапова Ирина Сергеевна
	Я подтверждаю достоверность этого документа